PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«Об  утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск»

Принято Думой города

 25 апреля 2017 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                    с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:
         1.Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденные решением Думы города от 24.12.2013 № 727-V (в редакции на  01.08.2016 №1306-V), следующие  изменения:

1) абзац первый пункта 4 статьи 40 дополнить предложением следующего содержания:
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения города  Нефтеюганска осуществляется в соответствии с Порядком содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска, утверждаемым постановлением администрации города Нефтеюганска. Нормативы финансовых затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска, в том числе внесение в них изменений, утверждаются постановлением администрации города Нефтеюганска после согласования с Думой города. Согласование нормативов планируемых в следующем финансовом году (плановом периоде) финансовых затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска осуществляется Думой города не позднее 1 октября текущего года.».
2) пункт 5 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«5. Летнее содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения города Нефтеюганска осуществляется на основании нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации, настоящих Правил, муниципальных правовых актов администрации города Нефтеюганска.».
3) пункт 10 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«10. Зимнее содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения города Нефтеюганска осуществляется на основании нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог в городе Нефтеюганске в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации, настоящих Правил, муниципальных правовых актов администрации города Нефтеюганска.».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после  его опубликования.

Глава города Нефтеюганска

         С.Ю. Дегтярев

26 апреля 2017 года

№ 152-VI